
UCHWAŁA NR VIII/4/2014
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU 

LESZCZYŃSKIEGO"

z dnia 26 sierpnia 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce.

Na podstawie art. 229 pkt 3 oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1

Skargę Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce z dnia 13 czerwca 2014 r. na 
działanie Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego uznaje się za niezasadną. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Komunalnego Związku Gmin 

Regionu Leszczyńskiego

Tadeusz Pawłowski

Id: 5CE973DE-0412-465D-AA70-7BC171A8CFDF. Podpisany



Uzasadnienie
W skardze z dnia 13 czerwca 2014 r. Stowarzyszenie zarzuciło, że Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego (w istocie Zarząd Związku) uchyla się od obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399), w szczególności
przepisu art. 6 ust. 7 ustawy. Stowarzyszenie uważa, że żądane od Stowarzyszenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi winny być pobierane na podstawie „decyzji administracyjnej czy nakazu płatniczego
(formy decyzji) wystawionej na podstawie złożonej do urzędu gminy deklaracji”. W niniejszym przypadku,
pomimo monitów Stowarzyszenia, decyzja w tej sprawie nie została wydana.

Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

„7. Wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, w której ustala:
1) obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników

bezodpływowych;
2) wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek, o których mowa w ust.2;
3) terminy uiszczania opłat, o których mowa w pkt 1;
4) sposób i terminy udostępniania pojemników lub zbiorników w celu ich opróżnienia.

W/ w przepis - art. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ma zastosowanie wyłącznie do
właścicieli nieruchomości (właścicieli w rozumieniu tej ustawy), którzy:

1) pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych – wszystkich,
2) pozbywają się z nieruchomości odpadów komunalnych – lecz nie są obowiązani do ponoszenia opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminny.

Przepis art. 6 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach ma więc zastosowanie do właścicieli
nieruchomości, którzy nie zostali objęci systemem gospodarowania odpadami komunalnymi przez gminę,
określonym w rozdziale 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Praktycznie chodzi więc o
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (warsztaty, firmy, urzędy itp.) i to jeszcze przy
dodatkowym założeniu, że rada gminy/zgromadzenie związku nie wydała uchwały obejmującej także ich system
gospodarowania odpadami komunalnymi.

W niniejszym przypadku nieruchomość stanowiąca własność Stowarzyszenia, położona w Miejskiej Górce przy ul.
Szkolnej 1, na której powstają odpady komunalne objęta jest systemem gospodarowania odpadami komunalnymi,
zgodnie z zapisami Statutu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego - § 6 ust.1 pkt 3 w związku z § 2
pkt 9 a także biorąc pod uwagę uchwałę NR II/1/2013 z dnia 30 stycznia 2013 r., zgodnie z którą postanowiono o
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gmin – Członków Związku,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne.

A zatem do przedmiotowej nieruchomości nie znajduje zastosowania cytowany powyżej przepis art. 6 ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, lecz rozdział 3a.

Zgodnie z art. 6o tego rozdziału – decyzje w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wydaje się w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi albo wystąpienia uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji. Zapisy art. 6o
pozostają w zgodności z zapisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r. poz. 749
ze zm.) , w szczególności z art. 21 §1 i §2.

A zatem wyłącznie we wskazanych powyżej przypadkach zachodzi konieczność wydania decyzji w sprawie
wysokości opłaty. Ponieważ Stowarzyszenie złożyło deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i nie występują wątpliwości co do danych zawartych w tej deklaracji – brak jest podstaw prawnych
do wydania żądanej przez stowarzyszenie decyzji.

Uwzględniając powyższe skargę Stowarzyszenia na działanie Zarządu należy uznać za nieuzasadnioną.

Id: 5CE973DE-0412-465D-AA70-7BC171A8CFDF. Podpisany




